
UCHWAŁA NR LI/347/2017
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r.  poz. 1875)  i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r.,  poz.1785), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka 
transportowego obowiązujące na obszarze gminy Drawsko Pomorskie w wysokości:

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 720,00 zł;
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.176,00 zł;
c) powyżej 9 ton 1.416,00 zł;

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej  równej lub wyższej niż 12 ton:
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 
nie mniej niż

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 
tonach) mniej niż

Kwota 
w złotych

Dwie osie
a) 12 14 1.896
b) 14 2.028
Trzy osie
c) 12 19 2.148
d) 19 23 1.836
e) 23 2.400
Cztery osie i więcej
f) 12 29 2.520
g) 29 3.096

3)  ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 
12 ton: 1.644,00 zł;

4) ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) nie mniej niż

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) mniej niż

Kwota 
w złotych

Dwie osie
a) 12 25 1.872
b) 25 31 2.256
c) 31 2.268
Trzy osie i więcej
d) 12 25 2.232
e) 25 40 2.304
f) 40 2.568

Id: A46E4246-0E3B-4737-8933-C338050CEC8B. Podpisany Strona 1



5)  przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem  związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 792,00 zł;

6) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą  równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/naczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) nie mniej niż

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/naczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) mniej niż

Kwota 
w złotych

Jedna oś
a) 12 972
Dwie osie
b) 12 33 1.104
c) 33 38 1.704
d) 38 2.184
Trzy osie i więcej
e) 12 1.776

7) autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy

a) mniejszej niż 22 miejsca: 1.032,00 zł;
b) równej lub większej niż 22 miejsca: 2.040,00 zł.
§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIV/234/2016/ Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim 

z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 4794).

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku 
Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: A46E4246-0E3B-4737-8933-C338050CEC8B. Podpisany Strona 2




